MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

RETIFICAÇÃO Nº 05 DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2024/PROEX/IFGRETIFICAÇÃO Nº 05 DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2024/PROEX/IFG

SELEÇÃO DE AGENTES TERRITORIAIS DE CULTURA DO PROGRAMA NACIONAL DOS COMITÊS DE CULTURASELEÇÃO DE AGENTES TERRITORIAIS DE CULTURA DO PROGRAMA NACIONAL DOS COMITÊS DE CULTURA

A Pró-Reitoria de Extensão do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás - IFG, no uso de suas atribuições legais, re fica o Edital de
Chamada Pública 07/2024/PROEX/IFG, nos seguinte termos:

Onde se lê:Onde se lê:

ANEXO I - CRONOGRAMA

ATIVIDADES PREVISÕES DE DATAS

Publicação do Edital 30 de abril de 2024

Período de Impugnação do Edital 02 a 03 de maio de 2024.

Resultado dos pedidos de impugnação do Edital 07 de maio de 2024.

Período de Inscrição 08 de maio a 10 de junho de 2024.

Período de Análise da Atuação Cultural 17 de junho à 10 de julho de 2024.

Divulgação do Resultado Preliminar da Etapa de Análise da Atuação
Cultural

15 de julho de 2024.

Período para Recursos quanto ao Resultado Preliminar da Análise da
Atuação Cultural

16 e 17 de julho de 2024.

Análise de Recursos da Atuação Cultural 18 e 19 de de julho de 2024.

Resultado da Etapa de Análise da Atuação Cultural 23 de julho de 2024.

Publicação de Orientações para a Realização da Entrevista 29 de julho de 2024.

Etapa de Entrevistas 05 a 07 de agosto de 2024.

Avaliação de Entrevistas 08 a 14 de agosto de 2024.

Divulgação do Resultado Preliminar da Etapa de Entrevistas 20 de agosto de 2024.

Período de Recursos quanto ao Resultado Preliminar da Etapa de
Entrevistas

21 e 22 de agosto de 2024.

Análise de Recursos da Etapa de Entrevistas 23 a 26 de agosto de 2024.

Resultado dos Recursos da Etapa de Entrevistas 27 de agosto de 2024.

Divulgação das inscrições Habilitadas 27 de agosto de 2024.

Publicação de Orientações para Fase de Verificação da Pontuação
Extra

27 de agosto de 2024.

Período de Recursos quanto à Etapa de Habilitação das inscrições 28 e 29 de agosto de 2024.

Análise de Recursos da Etapa de Habilitação 30 de agosto a 02 de setembro de 2024.

Resultado dos Recursos da Etapa de Habilitação 03 de setembro de 2024.

Resultado Final 03 de setembro de 2024.

Período de Recursos quanto ao Resultado Final 04 a 05 de setembro de 2024.

Resultado dos Recursos do Resultado Final 09 de setembro de 2024.

Resultado Final (pós recursos) 09 de setembro de 2024.

Convocação para Fase Adicional de Verificação da Pontuação Extra 09 de setembro de 2024.

Fase Adicional de Verificação da Pontuação Extra 10 a 18 de setembro de 2024.

Resultado da Fase Adicional de Verificação da Pontuação Extra 19 de setembro de 2024.

Período de Recursos quanto ao Resultado da Fase Adicional de
Verificação da Pontuação Extra

23 a 24 de setembro de 2024.

Análise dos Recursos da Fase Adicional de Verificação da Pontuação
Extra

25 a 26 de setembro de 2024.

Resultado da análise de Recursos da Fase Adicional de Verificação da
Pontuação Extra

27 de setembro de 2024.

Homologação do Resultado Final 27 de setembro de 2024.

Convocação para Matrícula 27 de setembro de 2024.

Período de Matrícula 30 de setembro a 09 de outubro de 2024

Início das Atividades ATC 16 de outubro de 2024.

Leia-se:

ANEXO I - CRONOGRAMA

ATIVIDADES PREVISÕES DE DATAS

Divulgação do Edital 30 de abril de 2024

Período de impugnação do Edital 02 a 03 de maio de 2024.

Resultado dos pedidos de impugnação do Edital  07 de maio de 2024.

Período de Inscrição 08 de maio a 10 de junho de 2024.

Período de Análise da Atuação Cultural  17 de junho à 10 de julho de 2024.

Divulgação do Resultado Preliminar da Etapa de Análise da Atuação
Cultural

15 de julho de 2024.

Período para Recursos quanto ao Resultado Preliminar da Análise da
Atuação Cultural

16 e 17 de julho de 2024.

Análise de Recursos da Atuação Cultural 18 e 19 de de julho de 2024.

Resultado da Etapa de Análise da Atuação Cultural 23 de julho de 2024.

Publicação de Orientações para a Realização da Entrevista 29 de julho de 2024.

Etapa de Entrevistas 05 a 07 de agosto de 2024.

Avaliação de Entrevistas 08 a 14 de agosto de 2024.

Divulgação do Resultado Preliminar da Etapa de Entrevistas 20 de agosto de 2024.

Período de Recursos quanto ao Resultado Preliminar da Etapa de
Entrevistas

21 e 22 de agosto de 2024.

Análise de Recursos da Etapa de Entrevistas 23 a 26 de agosto de 2024.

Resultado dos Recursos da Etapa de Entrevistas 27 de agosto de 2024.

Divulgação das inscrições Habilitadas 27 de agosto de 2024.

Período de Recursos quanto à Etapa de Habilitação das inscrições 28 a 30 de agosto de 2024.

Publicação de Orientações para Fase de Verificação da Pontuação
Extra

02 de setembro de 2024.

Análise de Recursos da Etapa de Habilitação 02 de setembro de 2024.

Resultado dos Recursos da Etapa de Habilitação 03 de setembro de 2024.

Resultado Final da Etapa de Habilitação 03 de setembro de 2024.

Resultado Final da Seleção 03 de setembro de 2024.

Período de Recursos quanto ao Resultado Final 04 a 05 de setembro de 2024.

Análise de recursos quanto ao Resultado Final 06 de setembro de 2024.

Resultado dos Recursos quanto ao Resultado Final 09 de setembro de 2024.

Resultado Final (pós recursos) 09 de setembro de 2024.

Convocação para Fase Adicional de Verificação da Pontuação Extra 09 de setembro de 2024.

Fase Adicional de Verificação da Pontuação Extra 10 a 20 de setembro de 2024.

Resultado da Fase Adicional de Verificação da Pontuação Extra 23 de setembro de 2024.

Período de Recursos quanto ao  Resultado da Fase Adicional de
Verificação da Pontuação Extra

24 a 25 de setembro de 2024.

Análise dos Recursos da Fase Adicional de Verificação da Pontuação
Extra

26 a 27 de setembro de 2024.